
Nikolčice
Kraj: Jihomoravský Okres: Břeclav

Správní obvod: Hustopeče GPS souřadnice: 48.993184N, 16.754187E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1046 (978 let) Katastrální výměra: 1 612 ha

Počet obyvatel: 783 PSČ: 691 71

Adresa URL: www.nikolcice.cz

O obci
Obec Nikolčice leží napůl cesty mezi Velkými Němčicemi a Klobouků u Brna. Součástí katastru obce je
osada Nový Dvůr a hájenka Rumunská bažantnice.

Historie obce
Písemné zmínky o Nikolčicích máme již z 11. století, zakládací listina staroboleslavské kapituly
svědčí o tom, že obec byla kapitule darována knížetem Břetislavem spolu s dalšími vesnicemi. Listina
dokládá také změnu názvu obce, ...

Ubytování a restaurace
V obci je místní pohostinství, obchod s potravinami, ubytování je možné v soukromí.

Okolí a příroda
Obec leží v severně otevřené kotlině Nikolčického potoka, který pramení jižně nad obcí a vlévá se
u Židlochovic do Cézavy. Domy jsou rozesety po dně a po některých svazích kotliny, ze tří stran je vesnice
chráněná třemi vrchy, ...

Současnost obce
Obec je tvořena převážně bývalými zemědělskými usedlostmi a rodinnými domy, jen z malé části
jsou zastoupeny bytové jednotky.  V obci je zdravotnické zařízení, knihovna, Oranžová čajárna
náctiletým a jiné.

Sportovní možnosti
Obcí prochází cyklostezka č. 5113 s názvem Velkopavlovická.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je farní kostel sv. Jakuba Staršího, postavený v roce 1777 na místě staré zchátralé
stavby. V obce je také evangelický kostel postavený v roce 1862 a přestavěný v moderním slohu roku 1952.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9193/nikolcice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:56:39



Doprava
Do obce je možné se dostat autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Ocenění obce
Obec Nikolčice získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9193/nikolcice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 28.3.2024 19:56:39


